CÂMARA MUNICIPAL DE COLÔMBIA
RUA: Washington Luiz, 543-TEL(017)3335-1128

CEP 14795-000- COLÔMBIA – EST. DE SÃO PAULO
C.G.C.(M.F)60.256.047/0001-42

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

  Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de julho de 2019, nesta cidade de
Colômbia/SP, no prédio da Câmara Municipal, às 15:15 horas reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitações para apreciação e abertura de propostas apresentadas a
Carta Convite nº 04/2019- Processo n° 05/2019 tendo por objeto a prestação dos
serviços de publicação em jornal de atos oficiais, atos institucionais e documentos
oficiais, tais como: leis de relevante interesse para a comunidade, decretos
legislativos, resoluções, atos administrativos, comunicados, portarias, editais,
notificações, licitações, contratos e todos demais atos administrativos. Foram
habilitados e apresentaram o envelope Proposta fianceira as Empresas Renata Maria
Graciano Melo – ME e Anderson Borges Tsuchida – ME. Nenhum proponente estava
presente. Realizada abertura do envelope a Comissão constatou as seguintes
propostas financeiras: Anderson Borges Tsuchida – ME no valor de R$ 13,99 (treze
reais e noventa e nove centavos); Renata Maria Graciano Melo – ME, no valor de R$
17,65 (dezessete reais e sessenta e cinco centavos). A comissão de licitação
adotando o critério de julgamento estabelecido no edital, declarou vencedora da
licitação a Empresa Anderson Borges Tsuchida – ME, que apresentou a proposta no
valor de R$ 13,99 (treze reais e noventa e nove centavos) o cm x coluna de
publicação. Considerando os termos do artigo 109, inciso I, alíneas “a” e “b” e § 6º da
Lei Federal nº 8.666/93 que prevê a interposição de recurso da habilitação, inabilitação
e/ou do julgamento no prazo de 02 dias úteis, a Comissão decidiu suspender os
trabalhos, para após homologação e adjudicação do objeto ao vencedor. Nada mais
havendo, foi lavrada esta ata que vai assinada pelos membros da comissão e licitantes
presentes.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

..........................................................

Elizete Coradini

Presidente da CPL

...........................................................         .............................................................

Wilson Brandino Neto                               Joana Della Matta Sant`ana

Membros da CPL